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Projeto Link Me Up - 1000 ideias - Sistema de apoio a cocriacao de inovacao, criatividade e empreendedorismo

POCI-03-33B5-FSE-072070

Lista definitiva de estudantes da 3% e 4® edicao (Spring2022) do desenvolvimento de ideias de cocriacao de

inovacao do IPT elegiveis a bolsa

Nome

Alexandre M. A. M. Isabelinha Coelho

Ana Isabel Ramos Chacara

Ana Luisa Negrdo Cardoso

Ana Luzia Gongalves Pinto

Ana Petinha Costa Moura

André Filipe Alcobia Gomes
André Monteiro Vala

Antonio Luis Cruz Neves

Beatriz Costa Esteves

Beatriz Maria Tomas Correia
Camilo Diego Bechim Saune
Carolina Araujo Tavora Correa
Carolina Sofia Jacinto Ferreira
Catarina Isabel Marques Batista
Catarina Magalhdes Correia
Claudio da Silva Marques

Diogo Alexandre Corda Ramos
Diogo Henrique Alexandre Moinha
Diogo Silva Santos

Domenica Dayanna E. Rivadeneira
Fernando Diogo Fuzeiro

Flavio André Ferreira Narciso
Francisca Maria Soares Martins
Francisco Luis Madureira Teixeira
Francisco Soares Melo

Gabriel Marques Margal

Gerson Sousa Pontes do Rosario
Gongalo Luis Reis Vieira

Heliana Gomes Novaes dos Santos
Hugo Dante Leal Gongalves

Hugo Miguel da Costa Ferreira
Inés Flores da Silva

Inés Nunes Graca

Joana Anita Godinho Moreirinha
Joao Vicente Guerra Goncalves

Joel Alexandre Agostinho Malungo

Numero Edicao Desafio

21925
21845
21912
22795
23151
81767
23319
23321
81693
23378
21085
24499
22003
21666
20480
21267
21063
23040
23871
4210014
22111
81784
81488
81782
23155
21090
21840
22967
22596
23327
20666
81227
23274
21568
22062
22075
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Digital Opportunities in Elderly Care
Friends with benefits

Storifying History

A Greener Café

Digital Opportunities in Elderly Care
Libraries Filling a void

Value-adding Buildings

Anatomy of a Community

How do young people look for news in the web
Sustainable Tourism

Show me the past

Sustainable Tourism

Friends with benefits

Sustainable Tourism

Showcasing Prehistory

Storifying History

Tourist Guide Superstars
Repurposing Driving Simulators
Sustainable Tourism

Sustainable Lab

Tourist Guide Superstars
Repurposing Driving Simulators
How do young people look for news in the web
Libraries Filling a void

Showcasing Prehistory

Show me the past

Sustainable tourism

Stock Inventory Innovations

Digital Opportunities in Elderly Care
Anatomy of a Community
Showcasing Prehistory

How do young people look for news in the web
Stock Inventory Innovations

Tourist Guide Superstars

Friends with benefits

Sustainable Lab

Instituicao

IPT - ESTT
IPT - ESGT
IPT - ESTT
IPPortalegre
IPT - ESTT
IPT - ESTA
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESTA
IPT - ESGT
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESGT
IPT - ESTT
IPT - ESGT
IPT - ESGT
IPT - ESTT
IPT - ESGT
IPL eiria
IPT - ESTT
IPT - ESTA
IPT - ESTA
IPT - ESTA
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESGT
IPT - ESGT
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESGT
IPT - ESTA
IPT - ESGT
IPT - ESTT
IPT - ESGT
IPT - ESGT



Lista definitiva de estudantes da 3% e 4® edicao (Spring2022) do desenvolvimento de ideias de cocriacao de
inovacao do IPT elegiveis a bolsa (continuacao)

Nome

Joel Antunes Gongalves

Jorge Miguel Farinha do Rosdario
José Miguel Fernandes Pereira
Lara Alexandra Barrigas Mendes
Leandro Miguel Barreto Pombinho
Lourengo Filipe de Jesus Martins
Margarida Ventura Antunes
Maria Beatriz Veiga Angelo

Maria Catarina Oliveira Antunes
Maria Jodo Ramos Simdes
Micaela Filipa Pereira Coelho
Ménica Alexandra Silva Carvalho
Natdlia Sofia V. I. de Almeida Loureiro
Pedro Manuel Ramos Martinho
Pedro Miguel Simoes Diniz

Rafael alexandre feiierira Leite
Rebeca Noia Lima

Ricardo Godinho Dias

Ricardo Miguel Farinha Marques
Ricardo Nuno Godinho de Freitas
Rodrigo Lopes Catarino Pires Maia
Ruben David Costa Poupado

Sandra Daniela Pinto Mouralinho
Soraia Alexandra Marques Pedroso
Soraia Estrada Silva

Tatiana Isabel Luis Victoria

Tomas Emanuel Alves Pereira
Verdnica Isabel Paulo Custddio
Verdnica Sofia Rodrigues Freitas
Yasin Hamid

Tomar, 31 de agosto de 2022

Olinda  ginado de
Maria dos forma digital
por Olinda
Santos
sequeira

Maria dos
Santos sequeira

Numero Edicao Desafio

21994
24166
23374
22136
81660
23377
23253
23337
21572
81447
21919
23230
81558
23299
21829
22083
81613
21879
23306
23880
21897
20966

81490
22832
23091
22844
21833
21926
81704
24502

Dina Maria Assinado de
Ribeiro
Mateus

forma digital
por Dina Maria
Ribeiro Mateus
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Value-adding Buildings

Show me the past

Sustainable Tourism

Libraries Filling a void
Repurposing Driving Simulators
Stock Inventory Innovations
Stock Inventory Innovations
Show me the past

Tourist Guide Superstars
Anatomy of a Community
Friends with benefits

Tourist Guide Superstars
Libraries Filling a void

A Greener Café

Friends with benefits

Friends with benefits
Repurposing Driving Simulators
Digital Opportunities in Elderly Care
Anatomy of a Community
Stock Inventory Innovations
Anatomy of a Community

Anatomy of a Community

How do young people look for news in the web

Friends with benefits
Show me the past
Storifying History
Friends with benefits
Show me the past

How do young people look for news in the web

A Greener Café

Instituicao
IPT - ESGT
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESTA
IPT - ESGT
IPT - ESGT
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESGT
IPT - ESTA
IPT - ESTT
IPT - ESGT
IPT - ESGT
IPT - ESTA
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESTT
IPT - ESTT

IPT - ESTA
IPT - ESGT
IPT - ESTT
IPT - ESGT
IPT - ESGT
IPT - ESTT
IPT - ESTA
IPT - ESGT
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Projeto Link Me Up - 1000 ideias - Sistema de apoio a cocriacao de inovacao, criatividade e
empreendedorismo POCI-03-33B5-FSE-072070

Lista definitiva de estudantes da 3 e 4® edicao (Spring2022) do desenvolvimento de ideias de cocriacao de
inovacao do IPT nao elegiveis a bolsa

Nome Numero Edicdo Desafio Instituicdo  Observagao
Alexandra Catarina F. C. S. G. da Silva 10514 4  Digital Opportunities in Elderly Care IPT - ESTT (a)
Duarte Miguel Santos Joaquim 2213053 3 Storifying History IPLeiria (b)
Joana Isabel Leal Gomes Cavalheiro 23913 3  Showcasing Prehistory IPT - ESTT (c)
Maria Leonor Cabrita F. Malaquias 21971 3 Storifying History IPT - ESTT (b)
Mafalda Graga Mauricio 81502 3  AGreener Café IPT - ESGT (b)
Miguel Formoso Condulo 22670 3 Stock Inventory Innovations IPT - ESGT (b)
Netcha Nacuba 19301 3  Waste Management Disruption IPBeja (b)
Nicole Alexandra Sobreira Fernandes 17502 4  Digital Opportunities in Elderly Care IPT - ESTT (b)
Patricia Sofia da Silva Catarino 4210170 3 Storifying History IPLeiria (b)
Observacgdes

(a) A candidata ndo cumpre o requisito de elegibilidade da alinea b) ("Possuir uma idade compreendida
entre os 18 e 0s 40 anos") do ponto 1 do artigo 3.2 do Regulamento de atribui¢do de bolsas.

(b) O candidato ndo cumpre o requisito de elegibilidade da alinea d) ("N&o possuir outra fonte de
rendimento ...") do ponto 1 do artigo 3.2 do Regulamento de atribuicdo de bolsas.

(c) A candidata ndo cumpre o critério para a atribuicdo de bolsa ("participagdo do estudante nas
diversas atividades de cocria¢do") do ponto 1 do artigo 5.2 do Regulamento de atribuicdo de bolsas.

Tomar, 31 de agosto de 2022

Olinda Assinado de
Maria dos  forma digital
por Olinda
Santos Mari
sequeira  Santossequeira

Dina Maria Assinado de forma
. digital por Dina Maria
Ribeiro Mateus gipeiro Mateus




