









Projeto Link Me Up - 1000 ideias - Sistema de apoio à cocriação de inovação, criatividade e empreendedorismo POCI-03-33B5-FSE-072070

Lista definitiva de estudantes da 3ª e 4ª edição (Spring2022) do desenvolvimento de ideias de cocriação de inovação do IPT elegíveis a bolsa

Nome	Número	Edição	Desafio	Instituição
Alexandre M. A. M. Isabelinha Coelho	21925	4	Digital Opportunities in Elderly Care	IPT - ESTT
Ana Isabel Ramos Chácara	21845	4	Friends with benefits	IPT - ESGT
Ana Luísa Negrão Cardoso	21912	3	Storifying History	IPT - ESTT
Ana Luzia Gonçalves Pinto	22795	3	A Greener Café	IPPortalegre
Ana Petinha Costa Moura	23151	4	Digital Opportunities in Elderly Care	IPT - ESTT
André Filipe Alcobia Gomes	81767	4	Libraries Filling a void	IPT - ESTA
André Monteiro Vala	23319	3	Value-adding Buildings	IPT - ESTT
António Luís Cruz Neves	23321	4	Anatomy of a Community	IPT - ESTT
Beatriz Costa Esteves	81693	4	How do young people look for news in the web	IPT - ESTA
Beatriz Maria Tomás Correia	23378	3	Sustainable Tourism	IPT - ESGT
Camilo Diego Bechim Saune	21085	4	Show me the past	IPT - ESTT
Carolina Araujo Tavora Correa	24499	3	Sustainable Tourism	IPT - ESTT
Carolina Sofia Jacinto Ferreira	22003	4	Friends with benefits	IPT - ESTT
Catarina Isabel Marques Batista	21666	3	Sustainable Tourism	IPT - ESGT
Catarina Magalhães Correia	20480	3	Showcasing Prehistory	IPT - ESTT
Claudio da Silva Marques	21267	3	Storifying History	IPT - ESGT
Diogo Alexandre Corda Ramos	21063	4	Tourist Guide Superstars	IPT - ESGT
Diogo Henrique Alexandre Moinhá	23040	4	Repurposing Driving Simulators	IPT - ESTT
Diogo Silva Santos	23871	3	Sustainable Tourism	IPT - ESGT
Domenica Dayanna E. Rivadeneira	4210014	3	Sustainable Lab	IPL eiria
Fernando Diogo Fuzeiro	22111	4	Tourist Guide Superstars	IPT - ESTT
Flávio André Ferreira Narciso	81784	4	Repurposing Driving Simulators	IPT - ESTA
Francisca Maria Soares Martins	81488	4	How do young people look for news in the web	IPT - ESTA
Francisco Luis Madureira Teixeira	81782	4	Libraries Filling a void	IPT - ESTA
Francisco Soares Melo	23155	3	Showcasing Prehistory	IPT - ESTT
Gabriel Marques Marçal	21090	4	Show me the past	IPT - ESTT
Gerson Sousa Pontes do Rosário	21840	3	Sustainable tourism	IPT - ESGT
Gonçalo Luís Reis Vieira	22967	3	Stock Inventory Innovations	IPT - ESGT
Heliana Gomes Novaes dos Santos	22596	4	Digital Opportunities in Elderly Care	IPT - ESTT
Hugo Dante Leal Gonçalves	23327	4	Anatomy of a Community	IPT - ESTT
Hugo Miguel da Costa Ferreira	20666	3	Showcasing Prehistory	IPT - ESGT
Inês Flores da Silva	81227	4	How do young people look for news in the web	IPT - ESTA
Inês Nunes Graça	23274	3	Stock Inventory Innovations	IPT - ESGT
Joana Anita Godinho Moreirinha	21568	4	Tourist Guide Superstars	IPT - ESTT
Joao Vicente Guerra Goncalves	22062	4	Friends with benefits	IPT - ESGT
Joel Alexandre Agostinho Malungo	22075	3	Sustainable Lab	IPT - ESGT

## Lista definitiva de estudantes da 3ª e 4ª edição (Spring2022) do desenvolvimento de ideias de cocriação de inovação do IPT elegíveis a bolsa (continuação)

Nome	Número	Edição	Desafio	Instituição
Joel Antunes Gonçalves	21994	3	Value-adding Buildings	IPT - ESGT
Jorge Miguel Farinha do Rosário	24166	4	Show me the past	IPT - ESTT
José Miguel Fernandes Pereira	23374	3	Sustainable Tourism	IPT - ESTT
Lara Alexandra Barrigas Mendes	22136	4	Libraries Filling a void	IPT - ESTT
Leandro Miguel Barreto Pombinho	81660	4	Repurposing Driving Simulators	IPT - ESTA
Lourenço Filipe de Jesus Martins	23377	3	Stock Inventory Innovations	IPT - ESGT
Margarida Ventura Antunes	23253	3	Stock Inventory Innovations	IPT - ESGT
Maria Beatriz Veiga Ângelo	23337	4	Show me the past	IPT - ESTT
Maria Catarina Oliveira Antunes	21572	4	Tourist Guide Superstars	IPT - ESTT
Maria João Ramos Simões	81447	4	Anatomy of a Community	IPT - ESTT
Micaela Filipa Pereira Coelho	21919	4	Friends with benefits	IPT - ESTT
Mónica Alexandra Silva Carvalho	23230	4	Tourist Guide Superstars	IPT - ESGT
Natália Sofia V. I. de Almeida Loureiro	81558	4	Libraries Filling a void	IPT - ESTA
Pedro Manuel Ramos Martinho	23299	3	A Greener Café	IPT - ESTT
Pedro Miguel Simoes Diniz	21829	4	Friends with benefits	IPT - ESGT
Rafael alexandre feiierira Leite	22083	4	Friends with benefits	IPT - ESGT
Rebeca Noia Lima	81613	4	Repurposing Driving Simulators	IPT - ESTA
Ricardo Godinho Dias	21879	4	Digital Opportunities in Elderly Care	IPT - ESTT
Ricardo Miguel Farinha Marques	23306	4	Anatomy of a Community	IPT - ESTT
Ricardo Nuno Godinho de Freitas	23880	3	Stock Inventory Innovations	IPT - ESTT
Rodrigo Lopes Catarino Pires Maia	21897	4	Anatomy of a Community	IPT - ESTT
Ruben David Costa Poupado	20966	4	Anatomy of a Community	IPT - ESTT
Sandra Daniela Pinto Mouralinho	81490	4	How do young people look for news in the web	IPT - ESTA
Soraia Alexandra Marques Pedroso	22832	4	Friends with benefits	IPT - ESGT
Soraia Estrada Silva	23091	4	Show me the past	IPT - ESTT
Tatiana Isabel Luís Victória	22844	3	Storifying History	IPT - ESGT
Tomás Emanuel Alves Pereira	21833	4	Friends with benefits	IPT - ESGT
Verónica Isabel Paulo Custódio	21926	4	Show me the past	IPT - ESTT
Verónica Sofia Rodrigues Freitas	81704	4	How do young people look for news in the web	IPT - ESTA
Yasin Hamid	24502	3	A Greener Café	IPT - ESGT

## Tomar, 31 de agosto de 2022

Olinda Assinado de Maria dos forma digital por Olinda Maria dos Sequeira

Dina Maria Assinado de Ribeiro forma digital por Dina Maria Ribeiro Mateus













Projeto Link Me Up - 1000 ideias - Sistema de apoio à cocriação de inovação, criatividade e empreendedorismo POCI-03-33B5-FSE-072070

Lista definitiva de estudantes da 3ª e 4ª edição (Spring2022) do desenvolvimento de ideias de cocriação de inovação do IPT não elegíveis a bolsa

Nome	Número	Edição	Desafio	Instituição	Observação
Alexandra Catarina F. C. S. G. da Silva	10514	4	Digital Opportunities in Elderly Care	IPT - ESTT	(a)
Duarte Miguel Santos Joaquim	2213053	3	Storifying History	IPLeiria	(b)
Joana Isabel Leal Gomes Cavalheiro	23913	3	Showcasing Prehistory	IPT - ESTT	(c)
Maria Leonor Cabrita F. Malaquias	21971	3	Storifying History	IPT - ESTT	(b)
Mafalda Graça Maurício	81502	3	A Greener Café	IPT - ESGT	(b)
Miguel Formoso Condulo	22670	3	Stock Inventory Innovations	IPT - ESGT	(b)
Netcha Nacuba	19301	3	Waste Management Disruption	IPBeja	(b)
Nicole Alexandra Sobreira Fernandes	17502	4	Digital Opportunities in Elderly Care	IPT - ESTT	(b)
Patrícia Sofia da Silva Catarino	4210170	3	Storifying History	IPLeiria	(b)

## Observações

- (a) A candidata não cumpre o requisito de elegibilidade da alínea b) ("Possuir uma idade compreendida entre os 18 e os 40 anos") do ponto 1 do artigo 3.º do Regulamento de atribuição de bolsas.
- **(b)** O candidato não cumpre o requisito de elegibilidade da alínea d) ("Não possuir outra fonte de rendimento ...") do ponto 1 do artigo 3.º do Regulamento de atribuição de bolsas.
- (c) A candidata não cumpre o critério para a atribuição de bolsa ("participação do estudante nas diversas atividades de cocriação") do ponto 1 do artigo 5.º do Regulamento de atribuição de bolsas.

Tomar, 31 de agosto de 2022

Olinda Maria dos Santos Sequeira Assinado de forma digital por Olinda Maria dos Santos sequeira

Dina Maria
Ribeiro Mateus
Assinado de forma
digital por Dina Maria
Ribeiro Mateus